
บทที ่ 4  

ผลการวเิคราะห์ข้อมูล 

 

 

 สัญลกัษณ์ทีใ่ช้ในการเสนอผลการวเิคราะห์ข้อมูล  

ผูว้จิยัไดก้าํหนดสัญลกัษณ์ท่ีใชใ้นการเสนอผลการวเิคราะห์ขอ้มูล ดงัน้ี  

  P  แทน     ค่าความยากของขอ้สอบ  

  r  แทน     ค่าอาํนาจจาํแนกของขอ้สอบ  

  K  แทน     จาํนวนขอ้ของแบบทดสอบ  

  rcc  แทน     ความเท่ียงของแบบทดสอบ  

  N  แทน     จาํนวนนกัเรียนในกลุ่มตวัอยา่ง  

  IOC   แทน     ดชันีความสอดคลอ้ง  

 

การเสนอผลการวเิคราะห์ข้อมูล  

 การนาํเสนอผลการวเิคราะห์ขอ้มูล และแปลผลของการวเิคราะห์ จากการใชแ้บบวดั 

ความสามารถดา้นทกัษะการคิดวเิคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์ ผูว้จิยัไดเ้สนอขอ้มูล 

ตามลาํดบั ดงัน้ี  

ตอนท่ี 1 ค่าความสอดคลอ้งระหวา่งพฤติกรรมบ่งช้ีกบัขอ้สอบในแบบวดั

ความสามารถดา้นทกัษะการคิดวเิคราะห์กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์ 

ตอนท่ี 2 ค่าความยาก และอาํนาจจาํแนกรายขอ้ ของแบบวดัความสามารถดา้น ทกัษะ

การคิดวเิคราะห์กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์  

ตอนท่ี 3 ค่าความยาก อาํนาจจาํแนกรายดา้น และค่าความเท่ียงของแบบวดั 

ความสามารถดา้นทกัษะการคิดวเิคราะห์กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์  
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ตอนที ่ 1  ค่าความสอดคล้องระหว่างพฤติกรรมบ่งช้ีกบัข้อสอบในแบบวดั  

ความสามารถด้านทกัษะการคดิวเิคราะห์กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์  
 

ตารางท่ี  4.1  ค่าความสอดคลอ้งระหวา่งพฤติกรรมบ่งช้ีกบัขอ้สอบในแบบวดัความสามารถ  

ดา้นทกัษะการคิดวเิคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์  
 

แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิด

วเิคราะห์ 
ขอ้ท่ี ค่า IOC ผลการพิจารณา 

การวเิคราะห์เน้ือหา 1 1.00 สอดคลอ้ง 

   (ขอ้ 1-30) 2 1.00 สอดคลอ้ง 

 3 1.00 สอดคลอ้ง 

 4 0.80 สอดคลอ้ง 

 5 0.80 สอดคลอ้ง 

 6 1.00 สอดคลอ้ง 

 7 0.80 สอดคลอ้ง 

 8 0.60 สอดคลอ้ง 

 9 0.60 สอดคลอ้ง 

 10 0.80 สอดคลอ้ง 

 11 0.60 สอดคลอ้ง 

 12 1.00 สอดคลอ้ง 

 13 1.00 สอดคลอ้ง 

 14 0.80 สอดคลอ้ง 

 15 1.00 สอดคลอ้ง 

 16 0.80 สอดคลอ้ง 

 17 0.80 สอดคลอ้ง 

 18 1.00 สอดคลอ้ง 

 19 1.00 สอดคลอ้ง 

 20 1.00 สอดคลอ้ง 

 21 0.80 สอดคลอ้ง 

 22 1.00 สอดคลอ้ง 

 23 1.00 สอดคลอ้ง 
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ตารางท่ี  4.1  (ต่อ) 
 

แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิด

วเิคราะห์ 
ขอ้ท่ี ค่า IOC ผลการพิจารณา 

 24 1.00 สอดคลอ้ง 

 25 0.80 สอดคลอ้ง 

 26 1.00 สอดคลอ้ง 

 27 1.00 สอดคลอ้ง 

 28 1.00 สอดคลอ้ง 

 29 0.80 สอดคลอ้ง 

 30 1.00 สอดคลอ้ง 

การวเิคราะห์ความสัมพนัธ์ 31 0.80 สอดคลอ้ง 

   (ขอ้ 31-60) 32 1.00 สอดคลอ้ง 

 33 1.00 สอดคลอ้ง 

 34 1.00 สอดคลอ้ง 

 35 1.00 สอดคลอ้ง 

 36 1.00 สอดคลอ้ง 

 37 0.80 สอดคลอ้ง 

 38 1.00 สอดคลอ้ง 

 39 1.00 สอดคลอ้ง 

 40 1.00 สอดคลอ้ง 

 41 1.00 สอดคลอ้ง 

 42 0.80 สอดคลอ้ง 

 43 1.00 สอดคลอ้ง 

 44 0.80 สอดคลอ้ง 

 45 1.00 สอดคลอ้ง 

 46 1.00 สอดคลอ้ง 

 47 1.00 สอดคลอ้ง 

 48 1.00 สอดคลอ้ง 

 49 0.80 สอดคลอ้ง 

 50 0.80 สอดคลอ้ง 
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ตารางท่ี 4.1  (ต่อ) 
 

แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิด

วเิคราะห์ 
ขอ้ท่ี ค่า IOC ผลการพิจารณา 

 51 1.00 สอดคลอ้ง 

 52 1.00 สอดคลอ้ง 

 53 1.00 สอดคลอ้ง 

 54 0.80 สอดคลอ้ง 

 55 1.00 สอดคลอ้ง 

 56 0.80 สอดคลอ้ง 

 57 1.00 สอดคลอ้ง 

 58 1.00 สอดคลอ้ง 

 59 1.00 สอดคลอ้ง 

 60 1.00 สอดคลอ้ง 

การวเิคราะห์หลกัการ 61 1.00 สอดคลอ้ง 

   (ขอ้61-90) 62 0.80 สอดคลอ้ง 

 63 0.80 สอดคลอ้ง 

 64 0.80 สอดคลอ้ง 

 65 0.60 สอดคลอ้ง 

 66 1.00 สอดคลอ้ง 

 67 1.00 สอดคลอ้ง 

 68 1.00 สอดคลอ้ง 

 69 0.80 สอดคลอ้ง 

 70 0.80 สอดคลอ้ง 

 71 1.00 สอดคลอ้ง 

 72 0.80 สอดคลอ้ง 

 73 1.00 สอดคลอ้ง 

 74 0.80 สอดคลอ้ง 

 75 1.00 สอดคลอ้ง 

 76 1.00 สอดคลอ้ง 

 77 0.80 สอดคลอ้ง 
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ตารางท่ี 4.1  (ต่อ) 
 

แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิด

วเิคราะห์ 
ขอ้ท่ี ค่า IOC ผลการพิจารณา 

 78 0.80 สอดคลอ้ง 

 79 1.00 สอดคลอ้ง 

 80 0.80 สอดคลอ้ง 

 81 0.80 สอดคลอ้ง 

 82 1.00 สอดคลอ้ง 

 83 1.00 สอดคลอ้ง 

 84 0.80 สอดคลอ้ง 

 85 0.80 สอดคลอ้ง 

 86 1.00 สอดคลอ้ง 

 87 1.00 สอดคลอ้ง 

 88 0.80 สอดคลอ้ง 

 89 0.80 สอดคลอ้ง 

 90 1.00 สอดคลอ้ง 

 

จากตารางท่ี  4.1  แสดงว่าค่าความสอดคลอ้งระหวา่งพฤติกรรมบ่งช้ี กบัขอ้สอบของ

แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิดวิเคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ ทั้ง 3 ดา้น มีค่า

อยูร่ะหวา่ง  0.60 ถึง 1.00 ถือไดว้า่เป็นขอ้สอบท่ีวดัไดต้รงตามพฤติกรรมบ่งช้ี และ มีความตรงตาม

เน้ือหา เพราะมีค่าความสอดคลอ้งมากกวา่ 0.50 
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ตอนที ่2   การวเิคราะห์ค่าความยาก และอาํนาจจาํแนกและจํานวนคนตอบถูก  

ร้อยละคนตอบถูก จํานวนคนตอบผดิ  ร้อยละคนตอบผดิรายข้อของแบบวัด

ความสามารถด้านทกัษะ การคดิวเิคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์  

 

ตารางท่ี 4.2  ผลการวเิคราะห์ค่าความยากและค่าอาํนาจจาํแนกและจาํนวนคนตอบถูก  ร้อยละคน

ตอบถูก จาํนวนคนตอบผิด ร้อยละคนตอบผิดรายขอ้ของแบบวดัความสามารถดา้น

ทกัษะการคิดวเิคราะห์  ขอ้สอบดา้นการวเิคราะห์เน้ือหากลุ่มตวัอยา่งจาํนวน 247 คน 
 

 

 

ขอ้สอบดา้น 

 

 

ขอ้ท่ี p ความหมาย r ความหมาย 

   
   

  จ
าํน

วน
คน

ที่
ตอ

บ
ถูก

 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ถูก
 

   
   

  จ
าํน

วน
คน

ที่
ตอ

บ
ผดิ

 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ผดิ
 

การวเิคราะห์ 

เน้ือหา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

0.55 

0.50 

0.55 

0.53 

0.55 

0.63 

0.58 

0.60 

0.59 

0.56 

0.33 

0.59 

0.58 

0.57 

0.52 

0.53 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งง่าย 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งง่าย 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งยาก 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

0.21 

0.20 

0.20 

0.22 

0.25 

0.23 

0.29 

0.23 

0.24 

0.20 

0.26 

0.31 

0.32 

0.24 

0.23 

0.31 

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

135 

124 

137 

131 

137 

156 

144 

149 

146 

138 

81 

145 

144 

140 

128 

130 

54.66 

50.20 

55.47 

53.04 

55.47 

63.16 

58.30 

60.32 

59.11 

55.87 

32.79 

58.70 

58.30 

56.68 

51.82 

52.63 

112 

123 

110 

116 

110 

91 

103 

98 

101 

109 

166 

102 

103 

107 

119 

117 

45.34 

49.80 

44.53 

46.96 

44.53 

36.84 

41.70 

39.68 

40.89 

44.13 

67.21 

41.30 

41.07 

43.32 

48.18 

47.37 

สรุป  ร้อยละของคนตอบถูกและตอบผดิ  54.78  45.22 
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 จากตารางท่ี 4.2  แสดงวา่แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิดวิเคราะห์ขอ้สอบดา้น

การวิเคราะห์เน้ือหามีข้อสอบจาํนวน 16 ขอ้ มีค่าความยากอยู่ระหว่าง 0.33 ถึง 0.63  มีค่าอาํนาจ

จาํแนกอยูร่ะหวา่ง 0.20 ถึง 0.32 และคนตอบถูกร้อยละ  54.78  ตอบผิดร้อยละ  45.2 โดยมีขอ้สอบ

คุณภาพเขา้เกณฑทุ์กขอ้  

 เม่ือพิจารณารายละเอียด พบวา่ขอ้สอบดา้นการวเิคราะห์เน้ือหามีขอ้สอบท่ีค่อนขา้งง่าย 

จาํนวน 2 ขอ้ และมีขอ้สอบค่อนขา้งยาก จาํนวน 1 ขอ้  
 

ตารางท่ี 4.3  ผลการวเิคราะห์ค่าความยากและค่าอาํนาจจาํแนกและจาํนวนคนตอบถูก  ร้อยละคน

ตอบถูก  จาํนวนคนตอบผิด ร้อยละคนตอบผดิรายขอ้ของแบบวดัความสามารถดา้น

ทกัษะการคิดวเิคราะห์  ขอ้สอบดา้นการวเิคราะห์ความสัมพนัธ์กลุ่มตวัอยา่งจาํนวน 

247 คน 
 

 

 

ขอ้สอบดา้น 

 

ขอ้ท่ี p ความหมาย R ความหมาย 
   

   
  จ

าํน
วน

คน
ที่

ตอ
บ

ถูก
 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ถูก
 

   
   

  จ
าํน

วน
คน

ที่
ตอ

บ
ผดิ

 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ผดิ
 

การวเิคราะห์ 

ความสัมพนัธ์ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

0.57 

0.51 

0.70 

0.54 

0.54 

0.47 

0.56 

0.66 

0.46 

0.55 

0.54 

0.61 

0.42 

0.27 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งง่าย 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งง่าย 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งง่าย 

ปานกลาง 

คอ่นขา้งยาก 

0.27 

0.23 

0.21 

0.21 

0.28 

0.23 

0.28 

0.27 

0.23 

0.28 

0.20 

0.29 

0.23 

0.21 

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

141 

125 

172 

134 

134 

117 

138 

162 

113 

136 

134 

151 

103 

66 

57.09 

50.61 

69.64 

54.25 

54.25 

47.37 

55.87 

65.59 

45.75 

55.06 

54.25 

61.13 

41.70 

26.72 

106 

122 

75 

113 

133 

130 

109 

85 

134 

111 

113 

96 

144 

181 

42.91 

49.39 

30.36 

45.75 

45.75 

52.63 

44.13 

34.41 

54.25 

44.94 

45.75 

38.87 

58.30 

73.28 
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ตารางท่ี 4.3  (ต่อ) 

 

 

 

ขอ้สอบดา้น 

 

 

ขอ้ท่ี p ความหมาย R ความหมาย 

   
   

  จ
าํน

วน
คน

ที่
ตอ

บ
ถูก

 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ถูก
 

   
   

  จ
าํน

วน
คน

ที่
ตอ

บ
ผดิ

 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ผดิ
 

 31 

32 

0.49 

0.51 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

0.23 

0.26 

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

121 

136 

48.99 

55.06 

126 

111 

51.01 

44.94 

สรุป  ร้อยละของคนตอบถูกและตอบผดิ    52.71  47.29 

 

 จากตารางท่ี 4.3 แสดงวา่แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิดวิเคราะห์  มีขอ้สอบ

จาํนวน 16 ขอ้ มีค่าความยากอยู่ระหว่าง 0.27 ถึง 0.70  มีค่าอาํนาจจาํแนกอยู่ระหว่าง 0.20 ถึง 0.29 

และคนตอบถูกร้อยละ  52.71  ตอบผดิร้อยละ  47.29 โดยมีขอ้สอบคุณภาพเขา้เกณฑทุ์กขอ้  

 เม่ือพิจารณารายละเอียด พบว่า ขอ้สอบด้านการวิเคราะห์ความสัมพนัธ์ มีขอ้สอบท่ี

ค่อนขา้งง่าย จาํนวน 3 ขอ้ และมีขอ้สอบค่อนขา้งยาก จาํนวน 1 ขอ้  
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ตารางท่ี 4.4  ผลการวเิคราะห์ค่าความยากและค่าอาํนาจจาํแนกและจาํนวนคนตอบถูก  ร้อยละคน

ตอบถูก จาํนวนคนตอบผิด ร้อยละคนตอบผิดรายขอ้ของแบบวดัความสามารถดา้น

ทกัษะการคิดวเิคราะห์ ขอ้สอบดา้นการวิเคราะห์หลกัการกลุ่มตวัอยา่งจาํนวน 247 คน 

 

 

 

ขอ้สอบดา้น 

 

 

ขอ้ท่ี p ความหมาย r ความหมาย 

   
   

  จ
าํน

วน
คน

ที่
ตอ

บ
ถูก

 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ถูก
 

   
   

  จ
าํน

วน
คน

ที่
ตอ

บ
ผดิ

 

   
   

  ร้
อย

ละ
คน

ตอ
บ

ผดิ
 

การวเิคราะห์ 

หลกัการ 

 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

0.50 

0.45 

0.50 

0.59 

0.56 

0.66 

0.73 

0.64 

0.52 

0.44 

0.64 

0.58 

0.50 

0.27 

0.53 

0.55 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งง่าย 

ค่อนขา้งง่าย 

ค่อนขา้งง่าย 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งง่าย 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

ค่อนขา้งยาก 

ปานกลาง 

ปานกลาง 

0.27 

0.22 

0.21 

0.28 

0.21 

0.20 

0.23 

0.21 

0.20 

0.21 

0.23 

0.21 

0.22 

0.20 

0.20 

0.26 

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

ใชไ้ด ้

125 

111 

123 

145 

139 

163 

180 

157 

129 

109 

159 

143 

123 

67 

130 

136 

50.61 

44.94 

49.80 

58.70 

56.28 

65.99 

72.87 

63.56 

52.23 

44.13 

64.37 

57.89 

49.80 

27.13 

52.63 

55.06 

122 

136 

124 

102 

108 

84 

67 

90 

118 

138 

88 

104 

124 

180 

117 

111 

49.39 

55.06 

50.20 

41.30 

43.72 

34.01 

27.13 

36.44 

47.77 

55.87 

35.63 

42.11 

50.20 

72.87 

47.37 

44.94 

สรุป  ร้อยละของคนตอบถูกและตอบผดิ    54.12  45.88 

 จากตารางท่ี 4.4 แสดงวา่แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการ คิดวิเคราะห์ กลุ่มสาระ

การเรียนรู้วิทยาศาสตร์ มีขอ้สอบจาํนวน 48 ขอ้ มีค่าความยากอยูร่ะหวา่ง 0.29 ถึง 0.73  มีค่าอาํนาจ

จาํแนกอยูร่ะหวา่ง 0.20 ถึง 0.32 และคนตอบถูกร้อยละ  54.12  ตอบผดิร้อยละ  45.88 โดยมีขอ้สอบ

คุณภาพเขา้เกณฑทุ์กขอ้  
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 เม่ือพิจารณารายละเอียด พบวา่ ขอ้สอบดา้นการวิเคราะห์หลกัการ มีขอ้สอบท่ีค่อนขา้ง

ง่าย จาํนวน 4 ขอ้  และมีขอ้สอบค่อนขา้งยาก จาํนวน 1 ขอ้ 

 

ตอนที ่3  ค่าความยาก อาํนาจจําแนกรายด้าน และค่าความเทีย่ง ของแบบวดั 

ความสามารถด้านทกัษะการคดิวเิคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์  
 

ตารางท่ี 4.5 ค่าความยาก ค่าอาํนาจจาํแนก และค่าความเท่ียง ของแบบวดัความสามารถดา้นทกัษะ  

การคิดวเิคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์ จาํแนกเป็นรายดา้น 
 

ขอ้สอบดา้น 

จาํนวน

ขอ้สอบ 

(K) 

ค่าความยาก 

(P) 

ค่าอาํนาจ

จาํแนก 

(r) 

ค่าความเท่ียง 

rcc 

การวเิคราะห์เน้ือหา 

การวเิคราะห์ความสัมพนัธ์  

การวเิคราะห์หลกัการ  

16 

16 

16 

0.33-0.63 

0.27-0.70 

0.27-0.73 

0.20-0.32 

0.20-0.29 

0.20-0.28 

0.82 

0.78 

0.71 
 

 จากตารางท่ี 4.5 แสดงว่าแบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิดวิเคราะห์ กลุ่มสาระ

การเรียนรู้วิทยาศาสตร์ มีค่าความยากรายดา้นอยูร่ะหวา่ง 0.27 ถึง 0.73 ค่าอาํนาจจาํแนกรายดา้นอยู่

ระหว่าง 0.20 ถึง 0.32 และมีค่าความเท่ียงรายด้านอยู่ระหว่าง 0.71 ถึง 0.82 ซ่ึงอยู่ในเกณฑ์ ท่ี

เหมาะสม 
 

ตารางท่ี 4.6  คะแนนเฉล่ีย ส่วนเบ่ียงเบนมาตรฐาน และค่าความเท่ียงทั้งฉบบัของแบบวดั 

ความสามารถดา้นทกัษะการคิดวเิคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้วทิยาศาสตร์ 
 

จาํนวนขอ้สอบ 

(K) 

จาํนวนคน 

(N) 

ค่าเฉล่ีย  

X ) 

  

ค่าอาํนาจจาํแนก 

(r) 

ค่าความเท่ียง 

rcc 

48 247 25.71 11.93 0.82 

 จากตารางท่ี 4.6 แสดงวา่แบบวดัความสามารถดา้นทกัษะการคิด วิเคราะห์ จาํนวน 48 

ขอ้ ขนาดกลุ่มตวัอย่างเท่ากบั 247 คน มีคะแนนเฉล่ียเท่ากบั 25.71 ค่าอาํนาจจาํแนกเท่ากบั 11.93 

และ มีค่าความเท่ียงเท่ากบั 0.82 ถือได้ว่าแบบวดัความสามารถด้านทกัษะการคิดวิเคราะห์ กลุ่ม

สาระ การเรียนรู้วทิยาศาสตร์มีคุณภาพเขา้เกณฑทุ์กขอ้ 


